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RELA TÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
DEMONSTRATIVOS DAS RECEITAS E DESPESAS PREVlDENCIÁRfAS 

DO REGIME PRÓPRIO DOS SERVIDORES PÚBLICOS 
1 of 4 PERlODO: Janeiro a agosto 2021/BIMESTRE Julho - Agosto 

RREO -ANEXO4 (LRF, an, 53, inciso II) 

FUNDO EM CAPIT AUZA.ÇÃO (PLANO PREVIDENCIÁRIO) 

RECEríAS PREVIDENCIÁRIAS- RPPS (t UNOO EM CAPITALIZAÇÃO) 

RECEITAS CORRENTES (1) 
Receita de Contribuições dos Sc~urodos 

Alivo 

Inativo 

Pensionista 

Receita de Contribuições Patronais 

Alivo 

Inativo 
Pensionista 

Rccci1a Pa1ri1nonial 

Receitas Imobiliárias 

Receitas de Valores Mobiliários 
Ouuu Recdta.~ Patrimoniais 

Recei ta de Serviços 

Outras Receita:. Correütcs 
Compensação Previdenciária entre os Regimes 

Aporte!> Periódico!> par-a Arnortizaçil.o de Déficit Atufflal do RPPS (10 

Oemai~ Rcccitu Corrcnrc.i 

RECEITAS DECAPITAL(III} 

Alienaçio de Bens, Dirdtos e Ativos 

Amonimç!o de Empréstimos 

OutraS Receiw de Capital 

TOTAL DAS RECEITAS 1)0 FUNDO 1-:M CAPITALIZAÇÃO-(IV) - (1 + 111 -11) 

DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (FUNDO EM CAPIT ALIZ.r\ÇÃO) 

Bc:ndicios 
Aposenladorias 
Pensões por Mone 

Outru Despesas Prcvidcnci-'rias 
Cômpen.saçio Prcvidcncíaria cnlre os Regimes 
Danai!!- Despesa, Prcvidcnciârias 

TOTAL DAS DESPESAS DO FUNDO EM CAPJTALIZACÃO(V) 

DOTAÇÃO DESPESAS EMPENHADAS 
ATUALIZADA AlÊORIMESlllE 

(<) (d) 

308.000,00 181.428,92 
280.000,00 181 .428,92 

28.000,00 º·ºº S.000,00 0,00 
S.000,00 0,00 

º·ºº 0,00 
3 13.000,00 181.428,92 

1 

PREVISÃO 

1 

ATUALlZADA 

(•) 

473 .000,00 

2 16.500.00 

216.500,00 

0.00 

o.oo 
124.500.00 

124.500.00 

0,00 

0.00 

63.000,00 

0.00 

63.000,00 

0,00 

o.oo 
69.000,00 

69.000,00 

0,00 

0,00 

0.00 
0,00 

0.00 
0,00 

473 .000,00 

DESPESAS LIQUIDADAS 
A TÊ O RTMF..STRE 

(e) 

181.428,92 
181.428,92 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

181.428,92 

RELA TÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DEMONSTRATIVOS DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS 

DO REGIME PRÓPRIO DOS SERVlDORES PÚBLICOS 
2 of 4 PERIODO: Janeiro a agosto 2021/BIMESTRE Julho - Agosto 

RREO -ANEX04 (LRF, an. 53, inciso II) 
RESULTADO PREVIDENCIÁRIO - FUNDO EM CAPITALIZACÃO (VI) • OV - V) 160.000.00 

RECURSOS RPPS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES 

VALOR 

RESERVA ORÇAMENTÁRIA 00 RPPS 

VALOR 

APORTES DE RECURSOS PARA O FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO DO RPPS 

Plano de Amortização - Contribuição Patronal Suplementar 
Plano de Amoniz.açio- Aporte Periódico de Valores Predefinidos 
Outros Aportes para o RPPS 
Recursos para Cobertura de Déficit Financeiro 

Caixa e Equivalenles de Caixa 
Investimentos e Aplicações 
Ou1ros Bens e Direi10s 

BENS E DI REITOS DO RPPS (FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO) 

160.229,2) 

FUNDO EM REPARTIÇÃO (PLANO OINANC[IRO) 

RECEITAS CORRENTES (Vil) 
Receita de Contribuições dos SeKurados 
Ati,·o 
Inativo 
Pensionista 

Receita de Contribuições Patronais 
Ati,·o 
Inativo 
Pcn$ionista 

Receita Patrimonial 
Receitas Imobiliárias 
Receitas de Valores Mobiliários 
Ou1ras Receitas Patrimoniais 

Receita de SeMços 
Outras Receitas Com:n1es 

RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS- RJ>l'S ft UNOO EM REPARTIÇÃO) 

Compensação Previdenciária emre os Regimes 
Demais R«eitas Com:n!es 

160.229,2) 

1 

PREVISÃO 

1 
ATUALIZADA 

(a) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

RECEITAS REALIZADAS 

ATÉO UIMESlRE 

(b\ 

RS 1 

34 1.658, IS 

ISS .749,23 

ISS.749.23 

0.00 

0.00 
185.908.92 

185.908.92 

0,00 

0.00 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0.00 
0,00 

34 1.658,15 

DESPESAS PAGAS INSCRITAS EM RESTOS A 
A "ffi O BIMFSl"RE PAGAR NÃO PROCESSADOS 

m NO EXERCtcm (g) 

18 1.428,92 0,00 
18 1.428,92 0,00 

0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 

18 1,428,92 0,00 

RS 1 

160.229,23 

PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA 

0,00 

PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA 

160.000,00 

APORTES REALIZADOS 

0.00 

º·ºº º·ºº º·ºº 
SALDO ATUAL 

90.515, 11 
2.409. 183,S0 

0,00 

RECEITAS REALIZADAS 
ATÊ O BIMESTI<E 

(b) 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
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RELA TÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
DEMONSTRATIVOS DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS 

DO REGIME PRÓPRIO DOS SERVIDORES PÚBLICOS 
3 or 4 PERIODO: Janeiro a agosto 2021/BIMESTRE Julho - Agosto 

RRE0 - ANEX04 (LRF, an. 53, incl"O li) 
RECEITAS DE CAPITAL (VIII) 
Alienação de Bens, Direitos e Ativos 
Amortizacao de EmDre5timos 
Outras Reccil3s de Capital 

TOTAL DAS RECEITAS IX) ruNDO EM REPARTICÃO OX) • (VII + vno 

DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS. RPPS (FUNOO EM REPARTIÇÃO) 

Beneficios 
Aposentadorias 
Pensões por Morte 

Outras Despesas Prcvidenciliriu 
Compensação Prcvidcnciaria entre os Regimes 
Demais Despesas Previdenciárias 

TOTAL DAS DESPESAS DO FUNDO EM REPARTIÇÃO (X) 
RESULTADO PREVIDENCÍARJO. FUNDO EM REPARTIÇÃO (XI) • (IX • X) 

DOTAÇÃO 
ATUALIZADA 

(e) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

º·ºº 0.00 

º·ºº 0,00 

DESPESAS EMPENHADAS 

ATÉ O BIMESTRE 

(d) 

0,00 

º·ºº 0,00 
0,00 

º·ºº º·ºº º·ºº º·ºº 
APORTES DE RECURSOS PARA O FUNOO EM REPARTIÇÃO DO RPPS 

Rccumis para Cobertura de lnsuficiências f inanceiras 

Rttut'SO$ pam Fonnação de Reserva 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0.00 

DESPESAS LIQUIDADAS 
ATÉ O BIMESTRE 

(e) 

º·ºº º·ºº 
º·ºº 
º·ºº º·ºº º·ºº 
0,00 

º·ºº 

AD.\ONISTRAÇÃO DO REGIMJ: PRÔPRIO DE PREVIDtNCIA DOS SERVIDORES· RPPS 

RECEITAS DA ADMINISTRAÇÃO - RPPS 

Receita-. Correntes 
TOTAL DAS RECEITAS DA ADMíNISTRAÇÃOP RPPS (XII} 

DESPESAS DA ADMINISTRAÇÃO· RPPS 

Dcsocsas Correntes (XIII) 
Pessoal e Encargo.s Sociais 
Demais Despesa.i. CorTentes 

Despesas de Capital (XIV) 
TOTAL DAS DESPESAS DA ADMINISTRAÇÃO RPPS (XV) - (XIIO + (XIV) 
RESULTADO DA ADMINISTRAÇÃO RPPS (XVIJ • ()(ll•XV) 

DOTAÇÃO 
ATUALIZADA 

(e) 

103.SOO.OO 
7.000,00 

96.SOO,OO 
20.000,00 

I23.SOO,OO 
0.00 

DESPESAS EMPENHADAS 
ATÉ O BIMESTRE 

(d) 

29.318.0S 

º·ºº 29.318,0S 
0,00 

29.318,0S 
·29.296.80 

PREVISÃO 
ATUALIZADA 

C•l 
123.500,00 
123,500.00 

DESPESAS LIOUlDADAS 
A'ffi O BlMESTRE 

(e) 

19.466.20 
o.oo 

19.466,20 
0,00 

19.466,20 
-19.444 .95 

RS 1 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0.00 

DESPESAS PAGAS 
ATÉ O BIMESTRE 

(Q 

INSCRITAS EM RESTOS A 
PAGAR NÃO PROCESSADOS 

NO EXERclCIO (g) 

0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

APORTES REALIZADOS 

RECEITAS REALIZADAS 
ATÉ O BIMESTRE 

(b) 

0,00 
0,00 
o.oo 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

21,25 
21,25 

DESPESAS PAGAS INSCRITAS EM RESTOS A 

ATtOBIMESTRE PAGAR NÃO PROCESSADOS 
cn NO EXERCICIO (RI 

19.466.20 0.00 
0,00 o.oo 

19.466,20 0,00 
0,00 0,00 

19.466,20 0,00 
- 19.444,95 

RELA TÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DEMONSTRATIVOS DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS 

DO REGIME PRÓPRIO DOS SERVIDORES PÚB LICOS 
4 of 4 PERIODO: Janeiro a agosto 2021/BIMESTRE Julho - Agosto 

RREO - ANEX04 (LRF, art, 53, inciso II) 

BENERCIOS PREVIDE~CIÁRJO MANTIDOS PELO TESOURO 

RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS (BENEFICIOS MANTIOOS PELO l"ESOURO) 

Conmbu1ções dos Servidores 
Demais Receitas Pre,•idenciárias 
TOTAL DAS RECEITA S (BENEFICIOS MANTIDOS PELO TESOURO) (XVI I) 

1 

PREVISÃO 

ATUALIZADA 

(a) 

0,00 
0,00 
0,00 

1 

RECEITAS REALIZADAS 

ATÉ O BIMESTRE 

(b) 

RS 1 

0,00 
0,00 
0,00 

DOTAÇÃO DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS 
DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS (BENEflCIOS MANTIDOS PELO TESOURO) ATUALIZADA ATÉ O BIMESTRE ATÉ O BIMESTRE 

(e) (d) (e) 

DESPESAS PAGAS 
ATÉ O BIMESTRE 

m 

INSCRITAS EM RESTOS A 

PAGAR NÃO PROCESSADOS 

NO EXERCÍCIO<•) 

Aoosentadorias 
Pensões 
Outras Despesas Previdenciárias 
TOTAL DAS DESPESAS (BENEFÍCIOS MA~'TIDOS PELO TESOURO) (XVllij 
RESULTADO DOS BENEFÍCIOS MANTIDOS PELDTESOURO(XIX) • (XVII-XVIIQ 

PAULOCAZIMIRO DES NETO SILVA 
861.485.083-20 

PREFEITO MUNICIPAL 

JOÃO ANTONIO DA T. VIANA 
643,724,213-20 

CRC • PI 6.329/0 • 5 

LINDOM JOHNSON ALVES FROTA 
01 3.525.493-01 

SECRETARIO MUN. DE FINANÇAS 

º·ºº º·ºº º·ºº º·ºº 0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

DEOCLIDES ALBUQUERQUE LUZ 
001.015.743-39 

CONTROLADOR 

Nota: Durante o exercício, somente as despesas liquidadas são consideradas executadas. No encerramento do exercício, as despesas não liquidadas inscritas em restos a pagar processados são também consideradas executadas. 
Dessa forma, para maior Jransparência, as despesas executadas eslão segregadas em: 
. a) Despesas liquidadas, consideradas aquelas em que houve a entrega do material ou serviço, nos termos do art. 63 da Lei 4.320/64; 
. b) Despesas empenhadas mas não liquidadas, inseriras em Restos a Pagar processados, consideradas liquidadas no encerramen10 do exercício, por força do art.35, inciso li da Lei 4.320/64. 


